

Rheinland-Pfalz/Saarland Meisterschaften 2019 Damen und Herren offen sowie AK 30 des Landesgolfverbands Rheinland-Pfalz/ Saarland 17.08.2019 – 18.08.2019



Austragungsort : Golf-Club Kurpfalz e.V.

Information zum Wettspiel

Sehr geehrte Wettspielteilnehmerinnen/Wettspielteilnehmer.

im Namen des GC Kurpfalz und des Golfverbands Rheinland-Pfalz / Saarland freuen wir uns, Sie zu den RPLS Meisterschaften 2019 der Damen und Herren AK offen, sowie AK 30 begrüßen zu dürfen.

Um allen die Abwicklung etwas zu erleichtern, haben wir nachfolgend die wichtigsten Informationen zusammengestellt:

Turnierbedingungen: Gespielt wird nach den offiziellen Golfregeln / einschl. Amateurstatut des DGVs und den Turnierbedingungen 2019 des Golfverbandes Rheinland-Pfalz/Saarland e.V., der LGV Hardcard 2019 und den an den Wettspieltagen gültigen Sonderplatzregeln.

➤ Geplante Startzeiten: Samstag: 07:30 Uhr

Herren offen Damen offen Herren AK 30 Damen AK 30

Sonntag: 07:30 Uhr

Aufsteigend nach Ergebnis vom Vortag

➤ Abschläge Herren gelb: CR: 72,2 Slope: 132 Länge: 6132 m PAR 72

Damen rot: CR: 74,1 Slope: 128 Länge: 5428 m PAR 72

> Startzeiten Die vorläufige Startliste wird ab Mittwoch, 14.08 2019 über das DGV

Intranet online gestellt. Es erfolgt <u>KEINE</u> Übermittlung per E-Mail. Die Startzeiten können weiterhin ab 15.08.2019 im GC Kurpfalz unter 06236-479494 während der Bürozeiten erfragt werden.

Spielleitung
Sekretariat – siehe Beschilderung

Scoring-Area im Sekretariat

Driving-Range geöffnet ab 06:30 Uhr
 Übungsbälle ca. 20 Bälle für 5,- Euro
 Birdiebook im Sekretariat für 3,- Euro
 Leihtrolly 5,- Euro; 14 Stück vorhanden

➤ Golfausrüstung Unterstellung der Golfausrüstung ist nicht möglich

Golfschuhe Es besteht Softspikes-Pflicht

Gastronomie: geöffnet an den Wettspieltagen ab 30 Minuten vor Start
 Ergebnisbekanntgabe: Siegerehrung nach Beendigung des Wettspiels durch LGV Vorstandsmitglied: Beisitzer Dr. Franz Bodtländer

> Spielleitung : Spielleiter/Platzrichter

<u>Dirk Kunze</u> / Wilfried Vogel / Josef Mago

Zusätzliches Mitglied der Spielleitung: Marina Heidenreich

Die Spielleitung, der GC Kurpfalz und der Landesgolfverband Rheinland-Pfalz/ Saarland wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern ein schönes und erfolgreiches Spiel.